mer. 13. ff. De hi. qui sunt sui vel alien. jur. Cum enim talis filia fit vulgò concepta, patrem non habet, d. l. Vulgo concepti, & in fit. de nupt. §. pen. ubi gloss. illos versus recenset:

Cui pater est populus, Pater est sibi nullus, & omnis.
Cui pater est populus, non habet ille patrem.

Patria autem sunt quem patrem non habere, vel propter incertitudinem non liquere quisiam ille fit; ad regul. 1. Duo sunt Titii, ff. de testam. tutel. & l. In lege, ff. de contrahen. empt. da qua per Barr. conf. 234. numer. 1. libro 1. Et ideo lex fingit hujusmodi vulgò conceptum non habere patrem, Bald. in l. Primus, numer. 33. qui accus. non poss. ita ut propterea non veniat filiorum appellatione etiam in materia, in qua vis naturæ inspicitur, ut ait Bald. dist. numer. 33. vers. Quoad secundum articulum; & numer. 34. adiciens iudicem hoc casu debere sequi legis conscientiam, ut iudicet eum patrem non habere, sicut lex iudicat.

His tamen non obstantibus, nullo pacto videtur declarandum licere huic Joanni Dominico matrimonium contrahere cum Hispoliya amittina uxoris defunctæ; & sic sibi conjuncta secundò affinitatis gradu comprehensa in prohibitive cap. Non debet, de consang. & affinit. nam etiam prolēs sic illegitimas tamen in gradibus prohibitis oritur impedimentum dirimens matrimonium l. Nuptia, la quarta, juncta l. seq. ff. de ritu nupt. nam in l. Nuptia, inquit, Caius; nuptiæ consistere non possunt inter eas personas, quæ in numero parentum, liberorumque sunt, sive proximi, sive ulterioris gradus sint usque ad infinitum. Et sic ibi agitur de impedimento dirimente. Deinde in l. seq. continuative inquit Scævola: Et nihil interit ex iustis nuptiis cognatio descendat, an verò non; nam & vulgò quæ sitam sororem quis vetatur uxorem ducere, Et de jure Canonico est textus clarus hic cum concordant.

Ratio est, quia consanguinitas, seu cognatio, est quid naturale, l. Non facile, ff. de gradib. & affin. & est nomen naturæ, ut per Ruin. conf. 9. Questio prima, numer. 3. libro 4. nam seclufa etiam omni lege ecclesiastica, natura ipsa dicitur propagatione ejusdem sanguinis oriri quandam conjunctionem, & amicitiam naturalem, ut ex Aristotore 8. Et hic probat. D. Thomas in 4. dist. 4. quest. 1. art. 1. quest. 1. Et propterea in dict. l. Non facile, cognati ab eo dici putantur, quod quasi una, communitate veniunt, vel ab eodem orti, progenerive sint. Et consanguinitas diffinitur esse vinculum personarum ab eodem stirpe descendenti carnali propagatione contractum in cap. Series, vers. Deinde, 3. quest. 5. & 2. D. Thomas in 4. dist. 40. quest. 1. art. 1. & communiter à Theologis, & Jurisperitis. Et deciditur consanguinitas, quasi sanguinis unitas, gloss. penult. in cap. primo, de consang. & affinit. Hæc autem carnis proptagatio, & sanguinis unitas, cum habeat fundamentum naturale, æquæ fit ex complexo dampnato; atque ex legitimo; ac proinde etiam inter natos ex prohibito coitu oritur hoc vinculum consanguinitatis, si ab eodem stirpe descendant.

Propterea consanguinitatis vinculum oritur etiam ex complexo infidelium ob eandem rationem

nem propagationis sanguinis, cap. Gaudeamus, cum ibi not. de divor. Et converfi ad fidem separantur, si conjuncti fuerint in gradibus lege divina prohibitis, licet secus sit in prohibitis ex Constitutione Ecclesiæ ut ibi deciditur. Nulla igitur est ratio cur similiter non oriatur ex complexo non conjugali inter fideles, ita ut quoad eos, qui Constitutionibus Canonis arctantur, impediatur matrimonium contrahendum, & dirimat contractum, ut per Joan. Andr. in eod. cap. Gaudeamus, num. 3. vers. Pater à contrario. Ad hæc affinitas cum & ipsa sit quid naturale secundum D. Thomam in 4. dist. 41. quest. 1. art. 1. quest. 1. oritur etiam ex copula illicita, & dirimit matrimonium postea contractum, cap. Quadam, 32. quest. 7. & toto tit. de eoi qui cognov. consang. uxor. su. etiam de jure civili dicitur. Et nihil, ff. de rit. nupt. Et fuit opinio Azonis, ut not. in l. Non facile, in princ. in gloss. in ver. Per nuptias, ff. de grad. & affin. Et hodie restricta est ad primum, & secundum gradum ex Concilio Tridentino cap. 4. sess. 24. de reform. matrim. Quinimo affinitas oritur etiam ex matrimonio consummato inter infideles, ut constat ex cap. final. de divor. ubi infidelibus ad fidem conversis præcipitur ne ducant in uxorem relictam fratris sui, quod certe Ecclesiæ non præcipitur, nisi vinculum ali-quod naturale inter eos ex hujusmodi copula oriatur, quicquid contra scripserit Henric. libro 1. cap. 3. num. 5. cui opponitur S. Thomas in 4. dist. 41. quest. 1. art. 1. quest. 1. Durand. ibid. quest. 1. num. 7. Palud. quest. 1. art. 1. num. 10. conclus. 2. Soc. quest. ult. art. 1. & S. Antonin. in 3. parte Summarum: cap. 11. in fin. Ergo multo magis ex propagatione carnis ex illicita copula provenienti; oritur consanguinitas itidem dirimens matrimonium, quia, ut inquit D. Thomas ubi supra consanguinitas est fortius vinculum, quam affinitas.

Quibus denum accedit, quod ut spurii non habeantur pro filiis, & consanguineis, introductionem est in detestationem criminis, cum non mereantur tales appellari, Authen. Si qua illust. C. ad Orficiam. & cap. unic. 35. quest. 7. Abb. dist. consil. 5. in princ. libro 2. Quod si eis liceret matrimonium copulari cum descendantibus ab eodem stirpe, essent melioris conditionis, quam nati ex legitimo matrimonio, cum tamen oppositum potius esse debeat, ut per Alex. consil. 60. Vifa legitima, num. 7. libro 2. ubi dicit dispositionem legis, vel statuti dispensatis aliquid contra filios legitimos, multo magis habere locum in spuris; Secus autem si conferat aliquod beneficium illis, quia intelligitur de legitimis tantum. Ex contrario autem parentes redderentur procliviores ad hujusmodi crimina perpetranda, & inducitur ad unum finem operarentur contrarium contra regulam Legatam in iustititer, ff. de adimen. legat. cum vulgar.

Unde filios spurios etiam natos ex Sacerdote, vel Mosacho, qui dicuntur nefarii, & patrem demonstrare non possunt, quoad effectum matrimonii esse consanguineos, & affines, tradit notabiliter Bart. in l. non, 4. ff. de accusat. per notata in l. Nec facile, §. Affines, ff. de grad. & affini. & sequuntur Ruin. d. consil. 9. num. 2. lib. 4. Grac. consil. 145. num. 9. lib. 2. Capra consil. 68.

lia Joannis Antonii Presbyteri, & consequenter nata coitu dampnato, non dicatur conjuncta patri, nec ejus lineæ paternæ.

Siquidem hæc objectio diluitur, quia natus ex dampnato coitu, sed ex patre certo illa certitudine, quæ potest haberi de patre certo illa certitudine, quæ potest haberi de patre secundum ea, quæ notat Bald. in l. Prim. C. qui accus. non poss. num. 34. non reputatur cognatus patris quoad effectus civiles tantum; Et ideo illi non succedit, nec etiã patre, vel patris consanguineis succeditur. Et in hunc sensum accipiendi sunt DD. in contrarium citati, & probatur in cap. 35. quest. 7. in ver. Non deponitur filii, id est nullo parentibus jure succedant. Et ibi notat Turcrecem numer. 4. At verò quoad naturale vinculum, & jura sanguinis, quæ deleri non possunt, ut in reg. Digestorum, jura sanguinis.

Filii spurii non secus ac legitimi sunt vere consanguinei, & agnati patris, nempe qui equaliter omnes ex illius carne, & sanguine propagantur, ut ostensum est supra. Et ita declarat Ruin. consil. 9. numer. 4. vers. Nec obstat, libro 4. ubi dicit non obstat l. Si spurium, ff. Unde Cognati, quia quantum ad effectum succedendi verum est quod spuris ex parte patris non habet cognationem, sed cognatio adest cum illo in substantia, & jus sanguinis durat, quod tolli non potest, cum sit de jure naturali. Et infra numer. 6. ait spurium dici cognatum cognatione naturali, quamvis ex parte patris talis cognatio non habeat effectum successionis. Et adem filius explicat patù post numer. 8. vers. Ad hæc respon-

detur. Cum autem matrimonium sit de jure naturæ, Ecclesiæ in impedimentis constituendis magis respexit ad jus naturale, quam ad civile; & non solum ad id, quod licet secundum leges, sed etiam quod decet secundum honestatem, l. Sempor, ff. de ritu nupt. & declarat Hostiensis in dict. tit. de consang. & affinit. Facit quod notat Felin. in cap. In presentia, numer. 23. de probat. ubi ait appellatione filiorum venire etiam naturales, quando versamur in materia, in qua verba sonant in nomen potius naturale, quam civile. Quod habere locum etiam in natis ex prohibito complexo, tradit Bald. in dict. l. Prim. numer. 23. C. Quo accus. non poss. & Alex. consil. 144. Visto statu per totum, libro 7. & Ruin. dist. consil. 9. num. 8. libro 4.

Nec ad versus Bald. in contrarium citatus in dict. l. Prim. num. 33. quia loquitur in filiis illis vulgò conceptis, quorum pater ignoratur; hi enim solum ex accidenti non veniunt filiorum appellatione, ut mox dicemus, num. 22.

Hinc filia spuria etiam nefaria admittitur ad vindicandam necem parentum, ut concludit Bartolin d. l. l. Primus, numer. 1. C. de accus. quia naturalis dolor eam impellit, ut inquit Bald. in d. l. Prim. numer. 33. circa finem, C. qui accus. non poss. Hinc etiam quamvis natus ex coitu reprobo jura civilia denegent alimentaria, ut in Auchen ex complexu. C. de incestu nupt. tamen hoc esse de equitate Canonica, quæ vigorem sumit à jure naturali, cap. Cum haberet, in fine, & ibi gloss. final. ad fin. De eo qui duxit in matrim. Abbas consil. 50. in princip. libro 2.

Ad secundum respondetur: Quamvis vulgò quæ situs possit contrahere cum omnibus, id est

Ad hæc affinitas cum & ipsa sit quid naturale secundum D. Thomam in 4. dist. 41. quest. 1. art. 1. quest. 1. oritur etiam ex copula illicita, & dirimit matrimonium postea contractum, cap. Quadam, 32. quest. 7. & toto tit. de eoi qui cognov. consang. uxor. su. etiam de jure civili dicitur. Et nihil, ff. de rit. nupt. Et fuit opinio Azonis, ut not. in l. Non facile, in princ. in gloss. in ver. Per nuptias, ff. de grad. & affin. Et hodie restricta est ad primum, & secundum gradum ex Concilio Tridentino cap. 4. sess. 24. de reform. matrim. Quinimo affinitas oritur etiam ex matrimonio consummato inter infideles, ut constat ex cap. final. de divor. ubi infidelibus ad fidem conversis præcipitur ne ducant in uxorem relictam fratris sui, quod certe Ecclesiæ non præcipitur, nisi vinculum ali-quod naturale inter eos ex hujusmodi copula oriatur, quicquid contra scripserit Henric. libro 1. cap. 3. num. 5. cui opponitur S. Thomas in 4. dist. 41. quest. 1. art. 1. quest. 1. Durand. ibid. quest. 1. num. 7. Palud. quest. 1. art. 1. num. 10. conclus. 2. Soc. quest. ult. art. 1. & S. Antonin. in 3. parte Summarum: cap. 11. in fin. Ergo multo magis ex propagatione carnis ex illicita copula provenienti; oritur consanguinitas itidem dirimens matrimonium, quia, ut inquit D. Thomas ubi supra consanguinitas est fortius vinculum, quam affinitas.

Quibus denum accedit, quod ut spurii non habeantur pro filiis, & consanguineis, introductionem est in detestationem criminis, cum non mereantur tales appellari, Authen. Si qua illust. C. ad Orficiam. & cap. unic. 35. quest. 7. Abb. dist. consil. 5. in princ. libro 2. Quod si eis liceret matrimonium copulari cum descendantibus ab eodem stirpe, essent melioris conditionis, quam nati ex legitimo matrimonio, cum tamen oppositum potius esse debeat, ut per Alex. consil. 60. Vifa legitima, num. 7. libro 2. ubi dicit dispositionem legis, vel statuti dispensatis aliquid contra filios legitimos, multo magis habere locum in spuris; Secus autem si conferat aliquod beneficium illis, quia intelligitur de legitimis tantum. Ex contrario autem parentes redderentur procliviores ad hujusmodi crimina perpetranda, & inducitur ad unum finem operarentur contrarium contra regulam Legatam in iustititer, ff. de adimen. legat. cum vulgar.

Unde filios spurios etiam natos ex Sacerdote, vel Mosacho, qui dicuntur nefarii, & patrem demonstrare non possunt, quoad effectum matrimonii esse consanguineos, & affines, tradit notabiliter Bart. in l. non, 4. ff. de accusat. per notata in l. Nec facile, §. Affines, ff. de grad. & affini. & sequuntur Ruin. d. consil. 9. num. 2. lib. 4. Grac. consil. 145. num. 9. lib. 2. Capra consil. 68.

Atque ita non obstat quod si Antonella est filia

Atque ita non obstat quod si Antonella est filia

Atque ita non obstat quod si Antonella est filia

Atque ita non obstat quod si Antonella est filia

Atque ita non obstat quod si Antonella est filia